Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________№_________

г. Комсомольск-на-Амуре

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной
политики в Комсомольском муниципальном районе на 2013-2020 годы», утвер-
жденную постановлением администрации Комсомольского муниципального
района от 14.09.2012 № 817

В целях корректировки объемов финансирования, повышения эффек-
тивности использования бюджетных средств, в соответствии с постановле-
нием администрации Комсомольского муниципального района от 06.08.2015
№ 540 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-
пальных программ Комсомольского муниципального района, их формирова-
ния и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ Комсомольского муниципального района»  адми-
нистрация Комсомольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной полити-
ки в Комсомольском муниципальном районе на 2013-2020 годы» (далее – Про-
грамма), утвержденную постановлением  администрации Комсомольского му-
ниципального района от 14.09.2012 № 817, следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение реализации Программы» паспор-
та Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятий программы составит – 2 220,0  рублей.
Всего по годам:
2013 год – 310,0 тыс. рублей;
2014 год – 310,0 тыс. рублей;
2015 год – 200,0 тыс. рублей;
2016 год – 200,0 тыс. рублей;
2017 год – 150,0 тыс. рублей;
2018 год – 650,0 тыс. рублей;
2019 год – 200,0 тыс. рублей;
2020 год – 250,0 тыс. рублей.
Источник финансирования – бюджет муниципального района.

1.2. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Комсомольского муниципального района и на официальном сай-
те администрации Комсомольского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального района по социальным вопро-
сам Лавриенко М.И.

Глава муниципального района                                           А.В. Коломыцев

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Объем финансирования мероприятий программы составит – 2 220,0  рублей.

Всего по годам:

2013 год – 310,0 тыс. рублей;

2014 год – 310,0 тыс. рублей;

2015 год – 200,0 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 650,0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                     к постановлению

администрации Комсомольского
                                                                                                                                                                                                                                              муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                     от _______№ ______

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в Комсомольском муниципальном районе на 2013 – 2020 годы»

№ п/п

Наименование
Источники  фи-

нансирования

Оценка расходов по годам (рублей)

2013 г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего

 Расходы на реализацию му-

ниципальной программы

«Развитие молодежной по-

литики в Комсомольском

муниципальном районе на

2013 – 2020 годы»

Всего  310 000,0 310 000,0 200 000,0 200 000,0 150 000,0 650 000,0 200 000,0 200 000,0 2 220 000,0

бюджет  муници-

пального района

310 000,0 310 000,0 200 000,0 200 000,0 150 000,0 250 000,0 200 000,0 200 000,0 1 820 000,0

краевой бюджет - - - - - 400 000,0 - - -

1 Раздел 1. Воспитание

гражданственности и пат-

риотизма, духовных и

нравственных ценностей

молодежи

Всего   183 727,0 152 225,2 74 000,0 74 000,0 48 000,0 496 000,0 84 000,0 84 000,0 1 195 952,2

бюджет  муници-

пального района

 183 727,0 152 225,2 74 000,0 74 000,0 48 000,0 96 000,0 84 000,0 84 000,0 795 952,2

краевой бюджет - - - - - 400 000,0 - - -

1.1 Укрепление материально-
технической базы военно-
патриотических клубов и
церемониальных отрядов

Всего   50 623,8 87 100,0 27 000,0 21 931,4 - 464 000,0 52 000,0 52 000,0 354 655,2

бюджет   муни-

ципального рай-

она

 50 623,8 87 100,0 27 000,0 21 931,4 - 64 000,0 52 000,0 52 000,0 354 655,2

краевой бюджет - - - - - 400 000,0 - - -

1.2 Организация и проведение

районных военно-

патриотических  игр, фести-

валей призывной и допри-

зывной молодежи, меропри-

ятий, посвященных памят-

ным событиям, знамена-

тельным датам Отечествен-

ной истории

Всего  110 361,2 59 125,2 36 000,0 36 000,0 43 000,0 21 000,0 21 000,0 21 000,0 347 486,4

бюджет  муници-

пального района

110 361,2 59 125,2 36 000,0 36 000,0 43 000,0 21 000,0 21 000,0 21 000,0 347 486,4

краевой бюджет - - - - - - - - -

 2

№ п/п
Наименование

Источники  фи-

нансирования

Оценка расходов по годам (рублей)

2013 г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего

1.3 Организация и проведение
районных молодежных ак-
ций: «Мы – граждане Рос-
сии!», «Посылка солдату»,
«Георгиевская ленточка»,
«Ветеран живет рядом» и др.

Всего  17 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 53 000,0

бюджет  муници-

пального района

17 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 53 000,0

краевой бюджет - - - - - - - - -

1.4 Обеспечение участия пред-

ставителей военно-

патриотических клубов и

объединений района  в крае-

вых мероприятиях военно-

патриотической направлен-

ности

Всего  5 742,0 - 5 000,0 10 068,6 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 40 810,6

бюджет  муници-

пального района

5 742,0 - 5 000,0 10 068,6 5  000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 40 810,6

краевой бюджет - - - - - - - - -

2 Раздел 2. Вовлечение мо-

лодежи в социальную

практику

Всего  31 597,7 48 630,0 42 000,0 42 000,0 42 000,0 73 390,0 35 000,0 35 000,0 349 617,7

бюджет  муници-

пального района

31 597,7 48 630,0 42 000,0 42 000,0 42 000,0 73 390,0 35 000,0 35 000,0 349 617,7

краевой бюджет - - - - - - - - -

2.1 Организация и проведение
районного молодежного фо-
рума, слеты детских и моло-
дежных общественных объ-
единений

Всего  13 063,7 - 22 904,0 7 810,5 7 000,0 53 000,0 15 000,0 15 000,0 133 778,2

бюджет муници-

пального района

13 063,7 - 22 904,0 7 810,5 7 000,0 53 000,0 15 000,0 15 000,0 133 778,2

краевой бюджет - - - - - - - - -

2.2 Организация и проведение
конкурса руководителей и
лидеров детских обществен-
ных объединений

Всего  6 000,0 - 5 096,0 3 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 32 096 ,0

бюджет  муници-

пального района

6 000,0 - 5 096,0 3 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 32 096 ,0

  краевой бюджет     - - - - - - - - -

2.3 Участие в краевых фестива-
лях, смотрах-конкурсах сре-
ди детских и молодежных
общественных объединений

Всего  12 534,0 48 630,0 14 000,0 31 189,5 35 000.0 14 390.0 14 000.0 14 000.0 183 743,5

бюджет муници-

пального района

12 534,0 48 630,0 14 000,0 31 189,5 35 000,0 14 390,0 14 000,0 14 000,0 183 743,5

краевой бюджет - - - - - - - - -

3 Раздел 3. Формирование
системы продвижения
инициативной и талантли-
вой молодежи

Всего  44 674,3 62 144,8 25 000,0 25 000,0 10 000,0 24 610,0 25 000,0 25 000,0 241 429,1

бюджет  муници-

пального района

44 674,3 62 144,8 25 000,0 25 000,0 10 000,0 24 610,0 25 000,0 25 000,0 241 429,1

краевой бюджет

- - - - - - - - -

 3

№ п/п
Наименование

Источники  фи-

нансирования

Оценка расходов по годам (рублей)

2013 г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего

3.1 Организация и проведение

районных фестивалей, кон-

курсов, направленных на

развитие художественного

творчества молодежи, под-

держку талантливой моло-

дежи

Всего  44 674,3 62 144,8 20 000,0 20 000,0 10 000,0 19 610,0 20 000,0 20 000,0 216 429,1

бюджет муници-

пального района

44 674,3 62 144,8 20 000,0 20 000,0 10 000,0 19 610,0 20 000,0 20 000,0 216 429,1

краевой бюджет - - - - - - - - -

3.2 Организация и проведение
мероприятий, конкурсов,
направленных на правовое
воспитание подростков и
молодежи

Всего  - - 5 000,0 5 000,0 - 5 000,0 5 000,0 5 000,0 25 000,0

бюджет  муници-

пального района

- - 5 000,0 5 000,0 - 5 000,0 5 000,0 5 000,0 25 000,0

краевой бюджет - - - - - - - - -

4
Раздел 4.Формирование
здорового стиля жизни у
молодежи, социально от-
ветственной молодой се-
мьи

Всего  50 001,0 47 000,0 53 000,0 53 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 403 001,0

бюджет  муници-

пального района

50 001,0 47 000,0 53 000,0 53 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 403 001,0

краевой бюджет - - - - - - - - -

4.1 Организация и проведение
мероприятий, посвященных:
- Международному дню се-
мьи,
- Дню матери,
- Дню защиты детей,
- Дню семьи, любви и верно-
сти;
Организация и проведение
конкурса «Семья Комсо-
мольского района»

Всего  47 319,0 47 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 385 319,0

бюджет  муници-

пального района

47 319,0 47 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 385 319,0

краевой бюджет - - - - - - - - -

4.2 Организация месячника по
профилактике наркомании,
алкоголизма и поведенче-
ских болезней

Всего  2 682,0 - 3 000,0 3 000,0 - 3 000,0 3 000,0 3 000,0 17 682,0

бюджет  муници-

пального района

2 682,0 - 3 000,0 3 000,0 - 3 000,0 3 000,0 3 000,0 17 682,0

краевой бюджет - - - - - - - - -

5 Раздел 5. Социализация
молодежи, находящейся в
трудной жизненной ситуа-
ции

Всего  - - - - - - - - -

бюджет муници-

пального района

- - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - -

 4

№ п/п
Наименование

Источники  фи-

нансирования

Оценка расходов по годам (рублей)

2013 г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего

5.1 Финансирование мероприя-

тий, направленных на соци-

ализацию молодежи, нахо-

дящейся в трудной жизнен-

ной ситуации

Всего  - - - - - - - - -

бюджет муници-

пального района

- - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - -

6
Раздел 6. Вовлечение мо-
лодежи в предпринима-
тельскую деятельность

Всего  - - 6 000,0 6 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 30 000,0

бюджет  муници-

пального района

- - 6 000,0 6 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 30 000,0

краевой бюджет  - - - - - - - - -

6.1 Проведение районного кон-

курса молодежных проектов,

направленных на пропаганду

и популяризацию предпри-

нимательской деятельности

Всего  - - 6 000,0 6 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 30 000,0

бюджет  муници-

пального района

- - 6 000,0 6 000,0 - 6 000,0 6 000,0 6 000,0 30 000,0

краевой бюджет - - - - - - - - -

______________

Финансово-экономическое обоснование
программы  «Развитие молодежной  политики

в Комсомольском муниципальном районе на 2013 – 2020 годы»

Общие расходы на реализацию мероприятий муниципальной програм-

мы «Развитие молодежной политики в Комсомольском муниципальном районе на

2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Комсомоль-

ского муниципального района от 14.09.2012 № 817 (в ред. от 13.02.2017 №

101) составило: в 2018 г. увеличение составило с 250 000,0 руб. до 650 000,0

рублей; в  2019 г. составило 200 000, 0 рублей;

Реализация мероприятий раздела №1 «Воспитание гражданственности и

патриотизма, духовных и нравственных ценностей молодежи»

Добавлен подраздел 1.5 «Проведение краевых мероприятий в рамках муници-

пальной программы» с использованием средств краевого бюджета в размере

400,0 тыс. рублей.

№

п/п

Мероприятие Финансирование, рублей

Причина

отклонения

2018 2019

план факт план факт

1.1 Укрепление материально-
технической базы военно-
патриотических клубов и це-
ремониальных отрядов

52 000,0 64 000,0 52 000,0  1.1. и 1.5. в 2018

году участие в

конкурсе об-

щественно по-

лезных проек-

тов Губерна-

тора Хабаров-

ского края -

увеличение

средств на

400,0 тыс. руб-

лей за счёт

средств крае-

вого бюджета

на реализацию

проекта

«Юнармей-

ский отряд»

1.2 Организация и проведение

районных военно-

патриотических  игр, фестива-

лей призывной и допризывной

молодежи, мероприятий, по-

священных памятным событи-

ям, знаменательным датам

Отечественной истории

21 000,0 21 000,0 21 000,0

1.3 Организация и проведение
районных молодежных акций:
«Мы – граждане России!»,
«Посылка солдату», «Георги-
евская ленточка», «Ветеран
живет рядом»
 и др.

6 000,0 6 000,0 6 000,0

1.4  Обеспечение участия пред-
ставителей военно-
патриотических клубов и объ-
единений района в краевых
мероприятиях военно-
патриотической направленно-
сти

5 000,0 5 000,0 5 000,0

1.5 Проведение краевых меропри-
ятий в рамках муниципальной
программы

- 400 000,0 -

 Итого по разделу: 84 000,0 496 000,0 84 000,0

 2

Реализация мероприятий раздела № 2 «Вовлечение молодежи в соци-

альную практику»

№

п/п

Мероприятие Финансирование,

рублей

Причина

отклонения

2018 2019

план факт план факт

2.1. Организация и проведение

районного молодежного фо-

рума, слеты детских и моло-

дежных общественных объ-

единений

65  000,0 53 000,0 15 000,0  2.1. Оптимиза-
ция расходов
местного бюд-
жета.
2.3. Подорожа-
ние услуг пере-
возчика

2.2. Организация и проведение
конкурса руководителей и
лидеров детских обществен-
ных объединений

6 000,0 6 000,0 6 000,0

2.3. Участие в краевых фестива-
лях, смотрах-конкурсах среди
детских и молодежных обще-
ственных объединений

14 000,0 14 390,0 14 000,0

 Итого по разделу: 85 000,0 73 390,0 35 000,0

Реализация  мероприятий раздела № 3  «Формирование системы продвиже-
ния инициативной и талантливой молодежи»:

№

п/п

Мероприятие Финансирование,

рублей

Причина

отклонения

2018 2019

план факт план факт

3.1 Организация и проведение

районных фестивалей, кон-

курсов, направленных на раз-

витие художественного твор-

чества молодежи, поддержку

талантливой молодежи

20 000,0 19 610,0 20 000,0  3.1. Оптимиза-

ция расходов

местного бюд-

жета

3.2 Организация и проведение

мероприятий, конкурсов,

направленных на правовое

воспитание подростков и мо-

лодежи

5 000,0 5 000,0 5 000,0

 Итого по разделу: 25 000,0 24 610,0 25 000,0

 3

Реализация мероприятий раздела № 4 «Формирование здорового стиля жиз-

ни у молодежи, социально ответственной молодой семьи»

№

п/п

Мероприятие Финансирование,

рублей

Причина

отклонения

2018 2019

план факт план факт

4.1

Организация и проведение
мероприятий, посвященных:
- Международному дню се-
мьи,
- Дню матери,
- Дню защиты детей,
- Дню семьи, любви и верно-
сти;
Организация и проведение
конкурса «Семья Комсомоль-
ского района»

47 000,0 47 000,0 47 000,0  Изменений нет

4.2 Организация месячника по
профилактике наркомании,
алкоголизма и поведенческих
болезней

3 000,0 3 000,0 3 000,0

 Итого по разделу: 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Реализация мероприятий раздела № 6 «Вовлечение молодежи в предпри-

нимательскую деятельность»

№

п/п

Мероприятие Финансирование,

рублей

Причина

отклонения

2018 2019

план факт план факт

6.1

Проведение районного кон-

курса молодежных проектов,

направленных на пропаганду

и популяризацию предприни-

мательской деятельности

6 000,0 6 000,0 6 000,0  Изменений нет

 Итого по разделу: 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Начальник отдела
по молодёжной политике и спорту                                              Я.А. Романчук